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                                   Białystok, 23.07.2021  r.
WYJAŚNIENIA  I   ZMIANA  TREŚCI  ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT NA DOSTAWY Z DZIEDZINY NAUKI
I. Zamawiający informuje, iż wpłynęły pytania do treści ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT NA DOSTAWY Z DZIEDZINY NAUKI na sukcesywne dostawy odczynników laboratoryjnych dla poszczególnych Klinik i Zakładów UMB do celów naukowo-badawczych i dydaktycznych z podziałem na 25 części, zwane dalej ,,Zaproszeniem”. Zamawiający publikuje treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Zwracam się z kilkoma pytaniami odnośnie części 9 postepowania:

1. Czy możecie Państwo zmienić numer katalogowy dla pozycji nr 10 - RNAscope® H2O2 & Protease Plus Reagents, ACDbio na 322330? Podany przez Państwa numer katalogowy 447551 jest niepoprawny.

Odpowiedż: Zamawiający zmienia numer katalogowy w poz. 10 z 447551 na 322330
2. Prosimy o wykreślenie z listy produktu z pozycji nr 75 - Human IL-1b Quantikine ELISA Kit, R&D Systems o numerze katalogowym DLBP00. Produkt został wycofany ze sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa pozycję nr 75
3. Prosimy o wykreślenie z listy produktu z pozycji nr 107 - Human Osteocalcin Quantikine ELISA Kit , R&D Systems o numerze katalogowym DSTCN0. Produkt został wycofany ze sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa pozycję nr 107
4. Prosimy o wykreślenie z listy produktu z pozycji nr 110 - Human sTfR IVD ELISA Kit, R&D Systems o numerze katalogowym DTFR1. Produkt został wycofany ze sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa pozycję nr 110
5. Prosimy o wykreślenie z listy produktu z pozycji nr 155 - ( R) -(+) Methanandemide ( in Tocrissolve 100), TOCRIS o numerze katalogowym 1782/25. Produkt został wycofany ze sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa pozycję nr 155
Prosimy o wyłączenie Phoenixa z pakietu nr 11. Jesteśmy dystrybutorem Firmy Phoenix Pharm, a łączenie z Caymanem może wskazywać na tylko jednego dystrybutora , co nie jest korzystne dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu.
1. Dotyczy produktów z pozycji 23, 26, 40, 41, 48 i 272 części 20.

Niniejszym informujemy, iż produkty wymienione w w/w pozycjach w części 20 służą 

do badań/testów nad wirusem COVID. Ze względu na światowe zapotrzebowanie które 

to przewyższa możliwości produkcyjne wnosi o:

a. Wykluczenie kar za nieterminową realizację dostaw lub wymiany w ramach reklamacji 

w odniesieniu do dostaw produktów z w/w pozycji.

Lub

b. Wydłużenie terminu dostawy w/w produktów  z „do 25 dni roboczych” na „do 70 dni roboczych” i odpowiednio „do 70 dni roboczych” jeśli chodzi o dostawy w ramach reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy w/w produktów  z „do 25 dni roboczych” na „do 70 dni roboczych” i odpowiednio „do 70 dni roboczych” jeśli chodzi o dostawy w ramach reklamacji.
2. Dotyczy części IV zaproszenia, ustęp 5  oraz  wzoru umowy, §1, ustęp 3 – część 20.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się również, że wraz z dostawą przedmiotu zamówienia dostarczy karty charakterystyk w języku polskim i ich aktualizacje, a także na żądanie Zamawiającego atesty i świadectwa, o ile są wymagane prawem.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się również, że wraz z dostawą przedmiotu zamówienia dostarczy karty charakterystyk w języku polskim i ich aktualizacje, a także na żądanie Zamawiającego atesty i świadectwa, o ile są wymagane prawem lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu ) do kart charakterystyki produktu oraz certyfikatów jakości lub świadectw kontroli jakości na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.“

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
3. Dotyczy części IV zaproszenia, ustęp 6  oraz  wzoru umowy, §5, ustęp 1 – część 20.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar najwyższej jakości z terminem ważności odczynników minimum 6 miesięcy od daty otrzymania przez Zamawiającego towaru, pełnowartościowy, odpowiednio opakowany i oznakowany. Koszty transportu przesyłki ponosi Wykonawca.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar najwyższej jakości z terminem ważności odczynników minimum  3 miesiące – produkty z pozycji 46, 47, 49, 75, 76 i 77 , produkty z pozostałych pozycji - minimum  6 miesięcy od daty otrzymania przez Zamawiającego towaru, pełnowartościowy, odpowiednio opakowany i oznakowany. Koszty transportu przesyłki ponosi Wykonawca.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż produkty wymienione w w/w pozycjach charakteryzuje krótszy niż zakłada Zamawiający termin ważności. Odczynniki te są wytwarzane i magazynowane poza granicami kraju. Biorąc pod uwagę wszystkie aspekty wpływające na możliwość zaofeorowania minimalnego terminu ważności wnosimy o korektę jak wspomniano powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności odczynników minimum  3 miesiące – produkty z pozycji 46, 47, 49, 75, 76 i 77.
4. Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 2 – część 20.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca oświadcza, że asortyment stanowiący przedmiot umowy pochodzi z bieżącej produkcji i posiada wszelkie wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające je do obrotu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca oświadcza, że asortyment stanowiący przedmiot umowy pochodzi z bieżącej produkcji i posiada wszelkie wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające je do obrotu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej o ile wymóg ten dotyczy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody. 
dot. części nr 10:

1.
Czy Zamawiający ze względu na fakt, iż Wykonawca nie może zaoferować tych produktów zgodzi się na usunięcie ich z wymaganego zestawienia? Wykonawca ma tu na myśli następujące pozycje z opisu przedmiotu zamówienia dla Części nr 10: Poz. 20 nr kat. 1610305, Poz. 22 nr kat. 1610318, Poz. 24 nr kat. 1610324, Poz. 60 nr kat. 1610767, Poz. 114 nr kat. 1706404, Poz. 118 nr kat.1706537?

Odpowiedź: Zamawiający usuwa wymienione pozycje w Części nr 10: Poz. 20 nr kat. 1610305, Poz. 22 nr kat. 1610318, Poz. 24 nr kat. 1610324, Poz. 60 nr kat. 1610767, Poz. 114 nr kat. 1706404, Poz. 118 nr kat.1706537
2.
Czy Zamawiający w Części nr 10, w poz. nr 61 ma na myśli produkt 10xTris/Boric Acid/EDTA 5L. Podany przez zamawiającego opis nie odpowiada podanemu numerowi. Podany nr 1610770 to produkt 10xTris/Boric Acid/EDTA 5L.

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli produkt 10xTris/Boric Acid/EDTA 5L. (zmiana w formularzu)
3.
Zamawiający w Części 10 opisu przedmiotu zamówienia dla poz. 101 podaje numer 1703931. Wielkość opakowania dla tego produktu Zamawiający podaje 4 szt. a ilość opakowań 1. Produkt ten jest sprzedawany w op po 1 szt. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę miary dla wielkości op. 1 i zaoferowanie 4 op. tego produktu?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia w formularzu na 1 szt i 4 op.
4.
Zamawiający w Części 10 opisu przedmiotu zamówienia dla poz. 144 podaje numer HSP9645. Czy Zamawiający zgodzi się na zamianę tego numeru na odpowiednik różniący się tylko kolorem ramy płytek o numerze HSP9655? Pytanie podyktowane jest dostępnością i długim terminem dostawy HSP9645.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia numer na HSP9655.
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby asortyment, stanowiący przedmiot zamówienia miały termin ważności min. 4 mce?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
2. Dot. § 1 ust. 9 projektu umowy:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu ww. paragrafu na: „W przypadku ustawowego wzrostu stawki podatku VAT, ceny jednostkowe netto określone w Załączniku nr 1 do umowy, nie mogą być większe od zaoferowanych cen jednostkowych netto, przez cały okres obowiązywania umowy i będą stosowane bez względu na rzeczywistą (końcową) wielkość zamówionego towaru”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu.
3. Dot. § 4 ust. 3 projektu umowy:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu ww. paragrafu na: „Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy, a obciążenia rachunku Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytania do przedmiotu zamówienia: Dotyczy części 18:

1.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 1 na produkt Isopropanol, 99.5+%, HPLC, o numerze katalogowym P/7509/17, 2,5 l w zamian za produkt 2-Propanol (HPLC), Fisher Chemical, A451-4, 4L. Odczynnik o numerze katalogowym A451-4  jest niedostępny na rynku Europejskim. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia formularz w tej pozycji, na zaproponowany produkt.
2.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 8 na produkt Acetonitrile, 99.8+%, for HPLC o numerze katalogowym A/0626/15, 1L, Fisher Chemical, w zamian za produkt Acetonitrile (HPLC),Fisher Chemical, A998-1, 1 L. Odczynnik o numerze katalogowym  jest A998-1 jest niedostępny na rynku Europejskim. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
3.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 9 na produkt Methyl-tert-butyl ether, for HPLC o numerze katalogowym M/4496/17, 2,5 L, Fisher Chemical w zamian na produkt Methyl tert-butyl ether (HPLC), Fisher Chemical, E127-4, 2.5 L. Odczynnik o numerze katalogowym E127-4 jest niedostępny na rynku Europejskim. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
4.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 11 na produkt Water, HPLC for gradient analysis, with 0.1% (v/v) Formic acid, o numerze katalogywm FE/1200/17, 2,5 L, Fisher Chemical, w zamian za produkt Water with formic acid (0.1%), HPLC Grade  , Fisher Chemical, HB523-4, 4 L. Odczynnik o numerze katalogowym HB523-4 jest niedostępny na rynku Europejskim. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
5.
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 12 -  Ammonium Formate in Water, 10mM, with 0.05% Formic Acid, LC-MS Fisher Chemical MB1231, 1 L . Odczynnik o numerze katalogowym MB1231 jest niedostępny na rynku Europejskim i nie ma swojego zamiennika. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
6.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 53 na produkt o numerze katalogowym CM0129B. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta CM0129 nie istnieje. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
7.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 56 na produkt o numerze katalogowym CM0579B. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta CM0579 nie istnieje. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
8.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 57 na produkt o numerze katalogowym CM0920B. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta CM0920 nie istnieje. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
9.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 108 na produkt o numerze katalogowym 920571. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0102D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
10.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 109 na produkt o numerze katalogowym 920451. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0104D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
11.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 110 na produkt o numerze katalogowym 921291. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0112F nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
12.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 111 na produkt o numerze katalogowym 920541. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0115D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
13.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 112 na produkt o numerze katalogowym 920101. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0117D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
14.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 113 na produkt o numerze katalogowym 920121. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0118D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
15.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 114 na produkt o numerze katalogowym 921381. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0120D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
16.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 115 na produkt o numerze katalogowym 920841. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0121D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
17.
Czy zamawiający dokona zmiany formularza cenowego w pozycji 116 na produkt o numerze katalogowym 920181. Podany w formularzu cenowym numer katalogowy producenta MA0135D nie jest dostępny w sprzedaży na rynek Europejski.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w formularzu na zaproponowany produkt.
Pytania do umowy zał. 3:

1.
(§  6 ust. 1 pkt. b, pkt. c ) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka".

Uzasadnienie: Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin “opóźnienie” na “zwłoka”. 
2.
(§  1 ust. 3) Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej (karty charakterystyk, atesty i świadectwa) w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
3.
(§ 5 ust. 5, 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego produktu z 20 dni roboczych do 30 dni ?

Uzasadnienie: 

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W  związku z czym 20 dniowy termin realizacji może być niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 30 dni (taki, jak standardowy czas realizacji zamówienia).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
4.
(§ 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy? 

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację  zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
5.
(§  6 ust. 1 pkt. a) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy.

W/w dane zmiany zezwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w tym zakresie. 
6.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający dposzuszca taką możliwość. Decyzja w tym zakresie należy do Zamawiającego. 
7.
(§  7 ust. 2)  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź: W powyższych sytuacjach zostanie zawarty aneks do umowy. 
8.
(§  7 ust. 2)  Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Zamawiający rozpatrzy wniosek Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
9.
(§  7 ust. 2)  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w ustawie  Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Zamawiający rozpatrzy wniosek Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
W nawiązaniu do powyższego zaproszenia czy mogliby Państwo określić minimalne zamówienia z zakresie pakietu Nr 25 – odczynniki firmy ZEN-BIO z USA ewentualnie ilość dostaw.

Dane te są przydatne w minimalizowaniu kosztów transportu , które z USA w zakresie odczynników stały się niebagatelne.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej określić min. poziomu zakupu. 
CZĘŚĆ NR 3:

1.
Która katedra/zakład będzie końcowym użytkownikiem w/w materiałów? Prosimy o podanie nazwy i adresu jednostki (Katedry/Zakładu) będącej końcowym użytkownikiem materiałów wymienionych w Części 4 (pozycje nr. 1 - 28) oraz wyrażenie zgody na wysyłkę przesyłek bezpośrednio na adres jednostek końcowych użytkowników.

Wyjaśnienie: ze względu na wymagania kolekcji ATCC, materiały biologiczne ATCC sklasyfikowane na poziomie BSL możemy wysyłać tylko na adres jednostek - końcowych użytkowników, posiadających założone konto ATCC.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić w tym moencie, która jednostka będzie potrzebować jakich materiałów, nazwa jednostki i adres będzie podawany przy zamówieniu. Zamawiający wyraża zgodę na wysyłkę bezpośrednio na adres końcowy użytkownika.
2.
Czy Zamawiający akceptuje, że zamówienia na materiały biologiczne ATCC, przeznaczone dla Klinik/Zakładów nieposiadających jeszcze konta ATCC, będą mogły być przyjęte przez Sprzedającego do realizacji dopiero po wypełnieniu przez dana jednostkę wymaganych przez producenta dokumentów rejestracyjnych i założeniu konta ATCC dla tej jednostki?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
3.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów z części 4 z 25 dni do 40 dni roboczych (8 tygodni) od złożenia zamówienia?

Wyjaśnienie: Produkty z zapytania nie znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie centralnym, ponadto w związku z obecnie panującą ogólnoświatową pandemią COVID-19, standardowy czas potrzebny na dostawę produktów producenta ATCC jest o 3-4 tygodnie dłuższy niż dotychczas, w związku z czym termin dostawy do 25 dni może być niemożliwy do dotrzymania, realnym natomiast jest obecnie termin do 40 dni roboczych (8 tygodni).

Odpowiedź: Zamawiający w tym przypadku wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów z części 4 z 25 dni do 40 dni roboczych.
4.
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktów z poz. 1,6,7,8,24,25,26,27,28 z części 4 z zapytania bez terminu ważności, a z 30 dniowym terminem gwarancji, liczonym od daty wysyłki?

Wyjaśnienie: ATCC nie określa terminów ważności dla materiałów biologicznych ATCC. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z MTA ATCC zobowiązuje się do udzielenia 30 dniowej gwarancji od daty wysyłki na przeżywalność materiałów biologicznych ATCC (komórek, mikroorganizmów), pod warunkiem postępowania zgodnego z dostarczoną instrukcją. Jakiekolwiek inne cechy linii komórkowych ATCC nie są objęte gwarancją producenta ani Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
5.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiałów z poz.2-5,9-23 z części 4 z minimum 3-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy?

Wyjaśnienie: ATCC prowadzi dystrybucję danej serii pożywki/odczynnika, dopóki do końca okresu ważności nie pozostały mniej niż 3 miesiące i taki minimalny termin ważności możemy zaoferować w ciągu całego okresu trwania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
6.
WZÓR UMOWY:

    W § 6, ust. 1 widnieje zapis:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% wartości  przedmiotu umowy,

b)  za opóźnienie w dostarczeniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,1% wartości nie dostarczonego przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia,

c)   za opóźnienie w dostawie zareklamowanego przedmiotu umowy, w wysokości 0,1% przedmiotu  umowy za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego na załatwienie reklamacji.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

         „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% wartości  niezrealizowanego przedmiotu umowy,

b)  za opóźnienie w dostarczeniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,1% wartości nie dostarczonego przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia,

c)   za opóźnienie w dostawie zareklamowanego przedmiotu umowy, w wysokości 0,1% przedmiotu  umowy za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego na załatwienie reklamacji.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu. 
Dot. części 24:

1/ Czy zamawiający pozwoli na zastąpienie następujących produktów produktami równoważnymi:

- miScript SYBR Green PCR Kit produktem miRCURY LNA SYBR Green PCR Kit (200)

- miScript miRNA Inhibitor produktem miRCURY LNA miRNA Inhibitor

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
2/ W celu określenia ceny produktu miScript miRNA Mimic prosimy o doprecyzowanie rozmiaru produktu: 1 nmol (cell-culture grade), 5 nmol (cell-culture grade) czy 20 nmol (animal grade) miScript miRNA Mimic?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli produkt o rozmiarze 5 nmol (cell-culture grade)
(poprawiony formularz)

3/ Czy Zamawiający może doprecyzować konfigurację produktu 339121?

- miRCURY LNA miRNA Inhibitor (5) - 3' Fam

- miRCURY LNA miRNA Inhibitor (5) - 5' Fam

- miRCURY LNA miRNA Inhibitor (5) - No Modification

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli produkt o konfiguracji: - miRCURY LNA miRNA Inhibitor (5) - 5' Fam (Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia).
Wykonawcy są zobowiązani do dokonania zmian zapisów zgodnie z powyższymi odpowiedziami Zamawiającego, w formularzu ofertowym (pkt 2, 3).
Powyższe zmiany dotyczące zapisów umowy zostaną uwzględnione w zawieranych umowach.

II. Zamawiający zmienia treść Zaproszenia j.n.:
· Zamawiający wprowadza nową obowiązującą tabelę opisu przedmiotu zamówienia -formularz cenowy (załącznik nr 2) w częściach nr: 9, 10, 18, 24.
III. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
IV. Pozostałe zapisy Zaproszenia pozostają bez zmian.

        W imieniu Zamawiającego
prof. dr hab. Janusz B. DZIĘCIOŁ

PROREKTOR ds. KLINICZNYCH i SZKOLENIA ZAWODOWEGO
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